
令和 4年 2月 18 日 

 

 

新型コロナウイルスについてのお知らせ 

 

 

平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

２月１６日の夕方、当法人が運営しておりますケアハウスガーデンライフ八

千代のご利用者 1 名が新型コロナウイルスに感染していることが判明致しまし

たのでご報告致します。 

 

 ２月１８日に管轄保健所の見解が確定し、濃厚接触者はご利用者１名で、その

他１２名のご利用者と職員は濃厚接触者に当たらないとのことです。 

 保健所のご指導の下、現在ケアハウスのエリアである４階は、往来の制限とゾ

ーニング（区分け）を実施し、１～３階のエリアは通常の運営を実施しておりま

す。 

 

 尚、感染が判明したご利用者以外のご利用者（濃厚接触者も含む）および職員

に抗原検査を実施したところ、全員陰性の判定であり、体調不良者も確認されて

いません。感染が判明したご利用者も体温が３６℃台となっております。 

また、日頃よりケアハウスのご利用者が１～３階の居住エリアを往来するこ

とはなく、職員の往来もほとんどない対応をしております。 

 

今後も引き続き保健所や関係機関と連携して、感染予防対策および健康観察

を徹底して参ります。 

ご利用者、ご家族を初めとした関係者の皆様には、ご心配をおかけし誠に申し

訳ございません。 

何卒ご理解とご配慮を賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。 

 

 

ケアハウスガーデンライフ八千代 

施設長 本田 眞一 


